fueril, sed ex libera voluntate. Praelerea licet con-

suetudinis ususque longeevi non sit vilis auctoritas

noa eet tamen usque adeo sui valitura momento ut

rationem vincataut legem.Unde cumlege canonica

PatrOi. GCXVI.

nisi aliquid specialiter indulgeret, profecto sic

intelligenda suat illa verba ut res de qua agitur

valere possit potius quam perire ; maxime cum
supradictus Calixtus papa, qui eidem Paschali e

vicino successit, verbis aequioribus usus, determi-

nationeni illam prorsus amoverit ut ambiguitastol-

leretur ; et iiuod dicebatur in concessione Faschalis,

ut videlicet subrogatio abbatis Sancli Silvini apud

Alciacum in dispositione vestra semper existeret,

ipse mutaverit, decernens subrogalionem illius

abbatis non aliunde quam de vestro monasterio

faciendam, ut electio ad jus commune posset ex

2
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parte reduci. Eadern quoque verba sic esse inter- A nem ipsius modis omnibus intendebat. Prasterea

pretenda subsequensconsuetudo dec]arat,quaB per

hibelur esse optima legum interpres. His igilur et

aliisad eamdem causam speclantibusdiligenterau-

ditiset perspicaciler intellectis,de consilio fratrum

nostrorum monasterio vestroadjudicavimus hujus-

modi dignitatem, u^. quotiescunque in Alciacensi

monasterio abbatis electio imminet facienda, Alcia-

censes monachi de coenobio vestro personam ido-

neam sibi eligant ia abbatem, ita videlicet quod

tandiu monasterium vestrum hac honoris debeat

pr^rogaliva gaudere donec in eo vigucrit obser-

vantia regularis,ut idoneoe persons inveniantur in

ipso quae possint in abbates assumi.Nulli ergo om-

nino hominum liceat hanc paginam nostra ditfini-

tionis infringere vel ei,etc., usqiie incursurum.

Datum Laterani, ix Kal. Maii,ponlificalu3 nostri

anno duodecimo.

Scriplum est episcopo et canlori Alrebalensibus et

abbati de Monte Sancli Eligii Alrebalensis ditecesis

in modum exsecutionis usfjue assunii.Quocirca elec-

tionem a praefitis Alciacensibus monachis temere

attentatam omnino cassantes, praeseniium vobis

auctorilate mandamus quatenus quod a nobis est

sententialiterdilfinitumfaciatisappellalioneremota

inviolabiliter observari, contradictores, si qui fue-

rint,vel rebelles per censuram ecclesiasticam com-

pescentes. Quod si non omnes, etc, ti,i,trater epi-

scope, cum eorum altero, etc.

Datum ut in alia per lotum.

XXXIV.
EPISCOPO «ANCTI ANDREiE.

De ieslibus admiltendis in accusatione matrimonii.

(Laterani, lu Non. Maii.)

Per tuas nobis litteras intimasti quod cum D.